DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  83Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
RAIMUNDO DO SOCORRO MORAES DE

ALMEIDA 5903311/ 1 COORDENADOR 14 a 15/04/2024 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1060988
Portaria Nº 173 - CGP/ FCP DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792
de 22 de março de 2024, e ainda o processo nº E-2024/ 2124455 – DIC/
GAPRES / FCP de 09/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora abai-
xo mencionada, para fiscalização do Projeto: ‘’Música na Comunidade’’,
que será realizado no município de Tomé-Açu/PA, conforme especificado
no processo: 2024/207850.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
VANILDA MONTEIRO

PEREIRA 6120741/ 1 AUXILIAR DE SEVI-
COS GERAIS 14 a 15/04/2024 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1060994
Portaria Nº 165 - CGP/ FCP DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792
de 22 de março de 2024 e ainda o processo nº E-2024/ 2119941 – DIC/
GAPRES / FCP de 05/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, para acompanhar a execução do: “Programa Exten-
são da Fundação Cultural do Pará”, que será realizado no município de
Breves/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
CELIA DO SOCORRO

TRINDADE PINTO 55590199/ 3 COORDENADOR
11 a 19/05/2024 8 ½

JORGE DAVID RAMOS 57234318/ 1 ASSISTENTE CULTURAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1060965
Portaria Nº 169 - CGP/ FCP DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792
de 22 de março de 2024, e ainda o processo nº E-2024/ 2124595 – DIC/
GAPRES / FCP de 09/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, para fiscalização dos Projetos: “Frases Sonoras”,
’’Arte Show na Vila’’, “Fest Music Pará”, que será realizado no município
de Abaetetuba/PA, conforme especificado nos processos: 2024/238881,
2024/191724, 2024/206665.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

ANDERSON DIAS DOS SANTOS 55208012/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 15 a 16/04/2024 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1060945
Portaria Nº 163 - CGP/ FCP DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792
de 22 de março de 2024 e ainda o processo nº E-2024/ 2121595 – DIC/
GAPRES / FCP de 08/04/2024.

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, para fiscalização do Projeto: “ACÚSTICA PARAENSE”, que
será realizado no município de CASTANHAL/PA, conforme especificado no
processo: 2024/190475.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

THIAGO DANTAS MONTEIRO 55207795 TÉCNICO EM ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS 14 a 15/04/2024 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1060932
Portaria Nº 167 - CGP/ FCP DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792
de 22 de março de 2024 e ainda o processo nº 2024/ 2113852 – DOCIA/
GABPRES/ CGP/ FCP de 02/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador
eventual abaixo mencionado, que irá ministrar a Oficina de Extensão: Dan-
ças Criativas: Do Tradicional ao Contemporâneo (PAE E-2024/2113609),
que será realizada no período de 22 a 27 de abril de 2024, no município
de Rondon do Pará.

NOME CPF PERÍODO DIÁRIAS
FLÁVIO GILBERTO BARBOSA

SALES 453.229.882-20 21 a 28/04/2024 7 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 1060976
Portaria Nº 166 - CGP/ FCP DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792
de 22 de março de 2024, e ainda o processo nº E-2024/ 2120349 – DIC/
GAPRES / FCP de 05/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, para acompanhar a execução do Convênio 003/2024 - pro-
cesso 2024/275398 do Projeto “Aniversário da Cidade” que será realizado
no município de Sapucaia/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
MARCELO DOS SANTOS

CARMO 5888124/ 1 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 17 a 21/04/2024 4 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1060973
Portaria Nº 162 - CGP/ FCP DE 08 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792
de 22 de março de 2024 e ainda o processo nº E-2024/ 2119981 – DIC/
GAPRES / FCP de 05/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora abai-
xo mencionada, para fiscalização dos Projetos: “UNIÃO DAS MELODIAS
DO NORTE”, “MÚSICA PURA” e “MÚSICA NA VEIA”,que serão no município
de CASTANHAL/PA,conforme especificado nos processos: 2024/193718,
2024/190577, 2024/190897.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
LORENA DE FATIMA MIRAN-

DA ALMEIDA BARROS 57229583/ 2 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 12/04 a 14/04/2024 2 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1060980
Portaria Nº 170 - CGP/ FCP DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03